[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 441/2019 - 18/02/2018 10:50

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

INDICAÇÃO nº

INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, a urgente e necessária realização de estudos para a implementação de um segundo turno na Unidade Básica de Saúde Santa Cruz, tendo em vista o seu horário de funcionamento ser somente até as 13hrs.
JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, pois com o horário de atendimento reduzido e com a grande procura da população por atendimento médico, há grande lotação e demora no serviço da UBS Santa Cruz, causando descaso e constrangimento aos munícipes. Com a implementação de um segundo turno para o atendimento médico, diminuiria o tempo de espera das consultas, bem como o número de pessoas aglomeradas em um só período no local, trazendo assim maior conforto e segurança para todos os que ali estão.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de fevereiro de 2019
RODOLFO HESSEL FANGANIELLO

Vereador – Líder da Bancada

PSB Tatuí/SP
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”